
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 2558 DEL 20/12/2022

OGGETTO: S.P. 106 “TELESINA” (CAT. 2) - AUTORIZZAZIONE installazione insegna
pubblicitaria al Km. 20+870, nel territorio comunale di CASTELVENERE (BN).
CONCESSIONARIA SIPA PUBBLICITA’

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTA la richiesta presentata dalla SOCIETA’ SIPEA PUBBLICITA’ - 00525480018 con sede in SAN MAURO
TORINESE (TO), acquisita al prot. dell’Ente in data 01/12/2022 al n. 0026215, avente per oggetto “richiesta
installazione di una tabella pubblicitaria sulla S.P. 106 al Km. 20+870, nel territorio comunale di
CASTELVENERE (BN);
VISTA la documentazione tecnica/ amministrativa allegata all’istanza, sottoscritta dal tecnico incaricato;
PRESO ATTO che sono stati effettuati i pagamenti richiesti;;
VISTO il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. "Nuovo Codice della Strada" ;
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i. " Regolamento e esecuzione e di attuazione del N.C.S.;
VISTO il Regolamento C.O.S.A.P. "Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 27.02.2008";
VISTA la Deliberazione del Presidente della Provincia n. 219 del 17.09.2020 "Canone di Occupazione
Spazi ed Aree Pubbliche (C.O.S.A.P.) - Determinazione delle Tariffe per l'anno 2020;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della

Dirigenza );

DATO ATTO:
- che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del

conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e
dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;

- in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della
L. 190/2012;

VISTE

 le Deliberazioni del CP n.2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTA la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023,
del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;
VISTO Decreto n. il 90 del 04/08/2022 del Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al
dirigente ing. Angelo Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;



2

VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Fatti salvi, rispettati e riservati i diritti di terzi

DETERMINA

1) DI AUTORIZZARE la SOCIETA’ SIPEA PUBBLICITA’ - 00525480018 con sede in SAN MAURO
TORINESE (TO), ad installare un CARTELLO PUBBLICITARIO, nel pieno rispetto di quanto previsto
dalla vigente normativa, lungo la S.P. 106 nel territorio comunale di CASTELVETERE (BN) al Km.
20+870, cos’ composto:
CONCESSIONARIA COMUNE UBICAZIONE DIMENSIONI

CM
SOCIETA’ SIPEA
PUBBLICITA’

CASTELVENERE 41°12’48.8”N
14°32’48.0”E

150 X 200

CALCOLO CANONE
ANNUO

Mq. 3,00 Mq. 3,00*€ 60,00 € 180,00

CANONE BASE €
180,00*1,179

Aggiornamento
Istat

CANONE
ANNUALE

€ 212,22

1) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto a CANONE annuo da parte della SOCIETA’
SIPEA PUBBLICITA’ - 00525480018 con sede in SAN MAURO TORINESE (TO), per l’onere di
installazione di impianti pubblicitario, determinato in € 180,00 oltre rivalutazione ISTAT, per un totale
di € 212,22 da versare sul c.c. Bancario acceso presso il Tesoriere Provinciale Banca di Credito
popolare Società Cooperativa per Azioni: Codice IBAN n. IT43K0514215000T21510000789, Intestato
alla PROVINCIA DI BENENENTO con causale: S.P. 106 - Canone per l’onere di installazione di un
impianto pubblicitario autorizzato con det.______________
Tale CANONE dovrà essere versato entro il 30 GIUGNO dell’anno di riferimento direttamente in favore
della PROVINCIA di BENEVENTO.

2) di Dare Atto altresì che il presente provvedimento è subordinato all’osservanza delle seguenti
condizioni:

1) Le insegne siano istallate secondo le norme contenute nell’art. 23 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.
e negli artt. da 47 a 56 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del n.c.s. approvato con D.P.R.
16/12/1992 n. 495, e non dovranno comunque ostacolare o ridurre, il campo visivo necessario a
salvaguardare la sicurezza della circolazione stradale;

2) I sostegni che si intendono collocare, siano calcolati, realizzati e posti in opera, tenendo conto della
natura del terreno, della spinta del terreno, dello stato dei luoghi e del manufatto su cui verrà collocato,
in modo da garantire la stabilità dell’insegna;

3) Sia garantita la manutenzione del/i manufatto/i per tutta la durata dell’autorizzazione;
4) Tutte le opere dovranno essere realizzate fatti salvi i diritti della Amministrazione Provinciale di

Benevento e di terzi; - Prima dell’inizio dei lavori, dovranno essere richieste le necessarie ed eventuali
autorizzazioni di legge ad altri Enti.

3) di informare che il presente atto:
1) dovrà essere custodito in cantiere per essere esibito ad ogni richiesta del personale addetti al

controllo;
2) è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente Provincia nei tempi e modi di

legge;
4) l’indirizzo da utilizzare per l’invio di comunicazioni:

Pec: protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it
5) di trasmettere copia del presente atto alla SOCIETA’ SOCIETA’ SIPEA PUBBLICITA’ Indirizzo E-mail

sipea@sipea.it;

mailto:protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it
mailto:giuseppe.alberico@geopec.it


3

IL TECNICO ISTRUTTORE
F.TO (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


